Arh. Naţ. Magh., Arh. fam. Ostffy şi Ostffy-Asszunyfalu.
Orig. hîrtie, pe verso urmele peceţii mari regale.
E D IŢII: Codex dipl. pairius, p. 87—90; SmiSiklas, X II, p. 5—7.

16 1351 februarie 27, <Dealul Orăzii>.

Nos, Johannes, prepositus et conventus monasterii sancti Stephani 
protomartiris de Promontorio Waradiensi significamus, tenore presen- 
cium, quibus expedit universis quod magister Ladislaus, filius Simonis 
de Karul, ab una parte, ex altera vero Merharth, filius Andree, et Stephanus, 
filius Michaelis de eadem Karul, coram nobis personaliter constituti, per 
eundem Ladislaum, filium Simonis, confessum extitit et relatum, ministerio 
vive vocis, quod ipse quandam possessionem Dedemez vocatam, alio nomine 
Aporhaza dictam, in comitatu de Zathmar existentem, cum predictis 
Merharth et Stephano, racione consanguineitatis, sibi impignoratam partici- 
paret et in dominium eosdem intromitteret possessionis prenotate ac parti- 
cipavit et intromisit coram nobis eo iure quo ad ipsum pertineret.

Datum in dominica Esto mihi, anno domini Mmo CCCmo quinquage- 
simo primo.

Noi, Ioan, prepozitul şi conventul mănăstirii sfîntului Ştefan, întîiul 
mucenic din Dealul Orăzii, prin cuprinsul celor de faţă dăm de ştire tuturor 
cărora se cuvine că, venind înşişi înaintea noastră, pe de o parte magistrul 
Ladislau, fiul lui Simion de Oarei, iar pe de alta Merharth, fiul lui Andrei, 
şi Ştefan, fiul lui Mihail, tot de Oarei, acel Ladislau, fiul lui Simion, a mărtu
risit şi a arătat prin viu graiu că, în temeiul înrudirii, el face parte sus-zişi- 
lor Merharth şi Ştefan într-o moşie numită Dedemez, zisă cu alt nume 
Aporhaza, aflătoare în comitatul Satu Mare, <ce i-a fost) zălogită lui, 
şi că îi primeşte în sus-zisa moşie şi le-a făcut parte şi i-a primit înaintea 
noastră cu acel drept cu care ţine de el.

Dat în duminica Esto mihi, în anul domnului o mie trei sute cincizeci 
şi unu.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 98 565. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1351. 
Orig. perg., cu fragmente de pecete aplicată pe verso.
E D IŢII: Kdrolyi, I, p. 187.

17 1351 martie 9, <Dealul Orăzii).

Serenissimo principi, domino eorum, domino Lodouico, dei gratia 
illustri regi Hungarie, Johannes prepositus et conventus monasterii sancti 
Stephani prothomartiris de Promontorio Waradiensi, orationum suffragia 
devotarum cum perpetua fidelitate. Litteras vestre excellentie honore 
que dccuit recepimus in hec verba: < Urmează actul lui Ludovic I, 
regele Ungariei, din 3 februarie 1351, nr. 70). Nos enim, mandatis vestre
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excellentîe părere cupîentes, ut tenemur, unacum eodem Nicolao, filio Alberti, 
homine vestro, in eisdem litteris vestris inserto, nostrum hominem, vide- 
licet Thomam, familiarem domus nostre, ad premissa mandata vestra pro 
testimonio transmissimus fideliter exequenda. Qui demum, ad nos reversi, 
concorditer retulerunt quod ipsi, in dominica Invocavit proxime preterita, 
ad faciem predicte possessionis Worsolch, alio nomine Benseteluke vocata, 
pariter accedentes, vicinos et commetaneos eiusdem legitime convocassent; 
ex quibus Blasius, filius Thome de Worsolch, et Petenye de Sereden presen- 
tialiter affuissent, pro filiis vero Donch ex parte possessionis ipsorum Krazna 
vocate, Andreas de eadem Krazna, item Stephanus de Rathun et 
Mychael, filius Petri, officiales ipsorum de dicta Krazna; item pro J ohanne 
et Stephano, filiis Iktor, pro Blasio et Johanne, filiis Baurentii de Reche, 
similiter procuratores ipsorum legitimi comparuissent, in quorum presentia 
dictam possessionem Worsolch, alio nomine Benseteluke, absque reambulati- 
one et metarum ostensione, ipsis magistro Jakch, Johanni et Nicolao, 
fratribus suis, iure premisso, idem homo vester, sub testimonio dicti hominis 
noştri, statuisset perpetuo et irrevocabiliter possidendam1, nullo peni- 
tius contradictore apparente; imo iidem vicini et commetanei sui huic 
possessionarie statutioni consensum prebuissent et assensum. Et prefatus 
Blasius, filius Thome, in noştri presentia personaliter comparendo, modo 
supradicto consensum prebuit et assensum.